
 
INTERNET - provozní řád pro uživatele v Městské knihovně Heřmanův Městec 

 
1. Uživatelem Internetu se může stát každý občan ČR starší 15 let i cizí státní příslušník. 

Svoji totožnost prokáže občan ČR platným občanským průkazem, cizí státní příslušník 
platným cestovním dokladem. Osoby mladší 15 let se mohou stát uživatelem Internetu 
pouze se souhlasem pracovnice knihovny. 

 
2. Poplatky:   

a) poplatek za přístup do sítě Internet činí 10,- Kč za každých započatých 15 minut 
b) za jednu vytištěnou stranu na černobílé laserové tiskárně zaplatí uživatel 2,50 Kč 
c) za jednu vytištěnou stranu na barevné inkoustové tiskárně uhradí uživatel 5,- Kč 

 
 
3. Uživatel  má  přístup   pouze  na  Internet,  nesmí  měnit  konfiguraci  systému,       

 vzhled pracovní plochy ani vstupovat a zasahovat do jiných  programů. 
 
4. Potřebné  informace  si  může uživatel  stahovat  z Internetu  na  diskety, které musí být  
    před použitím zformátovány a vždy zkontrolovány antivirovým programem. Tato   
    služba je poskytována zdarma. 
 
5. E-mailové schránky, vlastní WWW prezentace nejsou pro jednotlivé uživatele   
    povoleny. K dispozici je jedna veřejně přístupná e-mail adresa. 
 
6. Prohlížení rasisticky,nacisticky a eroticky zaměřených WWW stránek není povoleno. 
 
7. Uživatelé  Internetu  jsou  povinni  respektovat  pokyny  pracovníků  Městské      
    knihovny. 
 
8. Internet  je  pro  veřejnost  k  dispozici  shodně  s  půjčovní   dobou   Městské                  
    knihovny, tj. úterý  10.00 - 17.30 
                        středa 10.00 - 17.30 
                        pátek  10.00 - 15.30   přestávka na oběd vždy 11.00 - 11.30 
 
V nepůjčovní dny lze Internet využívat po dohodě s personálem Městské knihovny.  
 
9. Kdo z uživatelů tato ustanovení  nedodržuje,  nebude mu  přístup na  Internet   
    umožněn. 
 
Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem schválení.  
 
Schváleno Radou Města Heřmanův Městec dne 15.10.2001 pod usnesením č.129/2001. 
 
 


